
CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Area Metropolitana di Roma Capitale

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.359 del 18-10-2023 Comune di Guidonia Montecelio

COPIA

ORD. Registro Generale n. 359

IL DIRIGENTE COMANDANTE

Visto che in occasione dell’evento denominato “Oktoberfest Luftland”, organizzato dal 
Comitato Eventi e Festeggiamenti Guidonia, nei giorni compresi dal 19 al 22 ottobre 2023, 
alcuni esercenti le attrazioni di spettacolo viaggiante hanno fatto richiesta di installazione ed 
esercizio delle stesse in Piazza Barbieri (piazza del mercato);
Considerato che per l’istallazione delle suddette attrazioni e per lo svolgimento in sicurezza 
della manifestazione si rende necessario vietare la sosta e il transito dei veicoli in Piazza 
Barbieri nell’area compresa tra via F. Zambeccari, via di Montecelio (primo varco di accesso 
alla piazza percorrenza viale dell’Unione), muro perimetrale istituto scolastico “Isabella 
d’Este” e vietare il transito in Via Zambeccari;
Visto il parere di viabilità espresso dal personale della Polizia Locale dell’Ufficio di Polizia 
Amministrativa e Commerciale;
Ritenuto di dover disciplinare il transito e la sosta dei veicoli, motocicli e velocipedi nelle vie 
e nelle piazze del Comune;
Visti gli artt. 5 e 7, 37 del D.Lgs 30/4/1992 n° 285 e relativi articoli del Regolamento di 
Esecuzione ed Attuazione;
Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000, concernente le attribuzioni dirigenziali;

ORDINA

 dalle ore 13.00 del giorno 18 Ottobre 2023 alle ore 01.00 del giorno 23 Ottobre 2023 

il divieto di transito e di sosta con rimozione forzata in Piazza Barbieri nell’area 
compresa tra via F. Zambeccari, via di Montecelio (primo varco di accesso alla piazza 
percorrenza viale dell’Unione), muro perimetrale Istituto Scolastico “Isabella d’Este”;

dalle ore 17.00  alle ore 24.00 nei giorni 17, 18, 19, 20, 21 e 22 ottobre 2023

il divieto di transito escluso i residenti in Via F. Zambeccari tra l’intersezione con Via di 
Montecelio e l’intersezione con Via G. Douhet.

DISPONE



 

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.359 del 18-10-2023 Comune di Guidonia Montecelio

Pag. 2

l’invio della presente Ordinanza a:

- Commissariato di P.S. Tivoli -Guidonia

- Carabinieri Tenenza di Guidonia Montecelio

- Guardia di Finanza  Gruppo Guidonia

- Servizio ARES 118

- Vigili del Fuoco

- BIS autolinee

- COTRAL

Sono esclusi i mezzi di soccorso e di polizia in servizio di emergenza.
L’Area VI Lavori Pubblici è incaricata dell’installazione e posa in opera della relativa segnaletica 
stradale. 
Il Corpo di Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del Codice della Strada sono 
incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.
Il Responsabile del sevizio e gli agenti operanti avranno facoltà in caso di necessità di procedere a 
ulteriori modifiche della circolazione stradale ai sensi dell’art. 43 del C.d.S.
La presente ordinanza annulla ogni disposizione in contrasto con la stessa,  è rilasciata ai soli fini 
viabilistici e non costituisce titolo autorizzativo con riferimento allo svolgimento dell'attività e 
all'occupazione di suolo pubblico che rimangono a carico delle competenti aree e uffici dell'Ente e 
non riguarda gli aspetti di di safety e security che attengono all’organizzatore.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR competente ai sensi della L.1034/71 e 
ss. modificazioni entro 60 gg., o al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 98 del D.P.R. 24 
Novembre 1971 entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

 il Dirigente Comandante

Ft.o Rossi Paolo

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


